f Ego Redulfus Diac. Card. Sánete Lue-ie ítí septa solis SS.

f Ego Gregórius Diac. Card. Sancti Angelí, SS.

f Ego Astaldus. Diac. Card. Sáncti Eusuchii. SS.

f Ego Berardus. Diac Card. Sánete Rom. Ecc esie. SS.

f Ego Guido Sánete Romane Ecc. Diac. Cari. SS.

f Ego Jacintus Diac. Caed. Sánete Marte in Cosmedin. SS.

f Ego Fr. Jordanus. Diac. Cari. Sánete Rom. Ecclesie SS.

f Ego Cinthius Diac. Card. Sánete Romane Ecclesie SS.

Datis Narnie per manum Roberti Sánete Romane Ecclesie

Presbiteri Card. et Cancell. II Id. martii, Indiccione VIII. In-

carnac. Dominice, anno M.C.XLIIIL Pontíficatus vero Domini
Eugenii III pp. anno primo.

XXVIII

Innocentii PP. Bulla Garetee Oscensi Episcopo scripta.

Innocentius Episeopus servus servorum Dei: venerabili fra-

tri Garsie Oscensi Episcopo ejusque succesoribüs canonice sus-

tituendis in perpetüum. Ne lites amicabiii concordia termina-

te partes dehuo recidiva contentione fatigentur, diffinitiones

earum apostólico convenit presidio communiri quatinus tanto

minus malignan volentibus contra eas Ioeus pateat malignan-

di, quanto majus rubor majoris. fuerint auetóritate sortite. Sa-

ne cum venisset olim ad apostólicam sedem dilectus fílius magis-

ter Arnaldus canonieus Illerden. ex parte Ilerden. Ecclesie pro-

posuit coram nobis qubd eadem Ecclesia per sententiam felicis

recordationis Eugenii pp. predecessoris nostri super Ecclesiis de
Barbastro, Belsa

?
Gistau et Alquezar cum pertinentiis suis gra-

vlter erat lesa v unde ipsam ad audientiam restituí postulavit,

cum ad earri yideretur fuisse predecessorum nostrorqm tempo-
ribüs restitutam. Nam primo bone memorie Anastasius pp. pre-

decéssor noster, qui eidem Eugenio immediate succesit, et pie

recordationis Alexander successor ipsius felicis memorie Celes-
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tino pp. predeccesori nostro, tum Sánete Marie in Cosmedirr,
Diacon. Card. apostolice Sedis legato causam ipsam diversis

temporibus commiserunt qui eam fine debito terminasset, nisi

fuisetab eo ex parte Oseen. Ecclesie provocatum, sicut in ejus

litteris continetur, et ipse corarn nobis et fratribus nostris viva
voce sepius testebatur. Idem quoque ad apicem summi pontifica-

tus assumptus bone memorie Gregorio Sancti Ángeli Diácono
Card. apostolice sedis legato causam super hoc, sub eo ténore
commissit, ut inspectis rescriptis Ecclesies Ilerden. et rationibus

et allegationibus partium diligenter auditis, non obstante sen-
tentia memorata, vel quibuscumqué rescriptis tam ocasione

illius sententie
,
quam alio modo in prejudicium juris Ecclesie.

Ilerden. á sede apostólica, vel quolibet impetratis omnicontra-
dictione, et appelatione, tam super principali quam incidenti

questione remotis, diffinitivam proferret sententiam, et eam
executioni mandando, faceret per censuram ecclesiasticam

appellatione remota inviolabiliter observari. Sub eodem quoque
tenore venerabilibus fratribus nostris Tirasonen. Oxomen. et

Calagurritan. Episcopis literas destinavit juxta formam proc-

cessuris eandem, si legatus de Ispanie partibus recesisset. Nos
¡gitur cum fratribus nostris aliisque viris prudentibus et in

utroque juris peritis super petitione hujusmodi deliberatione

habita diligenti, quosdam audivimus asserentes, quod cum jam
dictus Celestinus predecessor noster contra predictam senten-

tiam visus fuerit Ilerden. Ecplesie restitutionis beneficium in-

dulssisse ut pote cum ea non obstante causam duxerit commi-
tendam, supplicatione ipsius Ecclesie admitere debebamus,

quia per statuta canónica sententia sedis apostolice non ne-

gatur posse in melius commutari, cum aut subreptum ali-

quid fuerit, aut ipsa pro consideratione temporum, et eta-

tum, seu necesitatum gravium aliquid dispensatorie ordinare

decrevit et secundum jura civilia princeps contra res bis ju-

dicatas in auditorio suo examinan restitutionem in integrum

permiserunt. Nos autem tam Ilerden quam Oseen. Ecclesie

in sua vólentes justitia providere, quia causarum merita

partium assertione panduntür, in utriusque partis presentía

decrevimus discernendum utrum restitutio esset data vel
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danda, contra sententiam memoratam, Ideoque tibí, et di-

lectis filiis Oscensi Capitulo per iterata scripta dedimus in

mandatis, ut usque ad festum beati Luce proximum tune

futurum, vel in personis propriis vel per suficientem et ido-

neum responsaltm, nostro vos curaretis conspectui presenta-

re, ostensuri si possetis, quod non deberet dicta sententia re-

tractar! vel si forsam exigente foret justitia retractanda
,
per

vos vel responsalem eundem appareretis suficienter instructi,

ut canonice procederetur in negotio principali pro certo scituri,

quod cum litibus finem imponere cuperemus, et in questione

premisa propter multam locorum distantiam non posset ad nos
sine magnis laboribus et expensis sepius haberi recursus, si ad
premissum terminum, quem vobis duxeramus peremptorium
assignandum injuncta'compteneretis implere, nos nihiJominus
in ipso negotio quantum possemus de jure procederé cura-
remus. Cum igitur diutius expectantibus tándem ad presen-
tían) nostram personaliter accesisses, et venerabilis frater

noster Gombaldus Episcopus Ilerden. qui te dudum prevene-
rat, Ecclesiam suam ad audientiam proponeret restitutam et res-

tituí de gratia peteret, si plañe forsitam restituta non esset tu
vero é contrario díceres , nec audientiam ei contra sententiam
esse datam, needecetero esse dandam; cum fuiset super his in

nostra presentía disceptatum, et inducte varié rationes utrin-
que de consilio fratrum nostrorum eidem Episcopo audientie
restitutionem duximus conoedendam. Proposuit igitur in
nostra presentía constitutus lite tam super possesorio quam pe-
titorio contestata quod cum olim sarracensi majorem partem
Ispanie oceupassent bone memorie tune Episcopus Ilerden.
transiens ad montana in quodam oppido quod Rota dicitur,
Episcopalem cathedram coliocavit: Episcopus quoque qui tune
temporis Ecclesie Oseen, preerat similiter ad montana conscen-
dens in villa que Jacca dicitur se recepit, et in ea possuit se-
dem suam. Tándem vero cum inclite recordationis Sancius
Rex Aragón, sarracenos cepisset in forti manu etextentobrachio
debellare, ita ut de illius terre recuperattone jam spem certam
conciperent Christianij ínter Roten et Jacen. Episcopos contro-
versia super limitibus est exoi ta, Roten. Episcopo asserente quod
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Alcanatrefluvius, Jacen. vero e contrario proponente quod Cin-
ga fluvius ipsorum diócesis limitaret. Controversia igitur hac in

Regis audientia recitata, ipse qui noverat terre situm, de utrius-

que partís assjnsu predtctis Diocesibuscertos limites asignavit si-

cut publícum contrnet instrumentum. Rege vero apud obsidio-
nem Osee percusso sagita, et sícut domino placuit interempto,
inclite recordationis Petrus Rex Aragón, natus ejús Oscam de
sarracenorum manibus liberavit et pontificalem in ea restituit

dignitatem, et á Rota quantum in eo fuit sedem transtulit in

Barbastrum, quod felicis recordationis Urbanus et Paschalis

predecesores nostri auctoritate apostólica contirmarunt. Idem
quoque Rex Petrus Barbastren. fecit Ecclesiam dedicari et

eam velut Ecclesiam cathedralem dotavic pariter et ditavit

et certis ei terminis assignatis, immunitates etiam regia libe-

ralitate concessit. Cumque Barbastren. Episcopi Ecclesiam
Barbastren. longo temx>re ' pací fice póssedissent , bóne' me-
'morie Gaufridus sextus et ultimus Episcopus Barbastren. á

Barbasto fuit per Oseen. Ecclesiam violenter exp.ulsus. Suc-
cessore igitur ejus illo viam universe carnis ingresso, et Oseen.

Episcopo temporibus predicti Eugenii prede.cessoris nostri

propter hoc apud sedem apostolicam constitutis, cum Episcopus

Barbastren. cathedram suam á qua fuerat violenter expulsus,

coram bone memorie G. Sánete Román. Ecclesie Card. qui

auditor partibus datus erat, sibi restituí postularet, et Oseen.

Episcopus restitutionem peteret Ecclesiarum de Belsa et Ges-
tau, quibus expoliatum se dicebat injuste licet eorum uterque

tantum possesorium intentaret, idem tamen Episcopus Barbas-

tren, tam super possesione quam proprietate Ecclesie Barbas-

tren, et de Belsa, et Gestau Ecclesiarum fuit minus legitime con-

dempnatus. Ipso autem predicto Eugenio viam universe carnis

ingreso prefato Anastasio sucessori ejus suplicavit humiliter,

et ad me'morátum Celestintim predecessorem nostrum tune

apostolice sedis legatum cómmisionis Hueras impetravit.Qui cum
usque ad diffTnitivam sententiam processisset appelationi Os-

een. Ecclesie deferens negotio supersedit. Iterum eodem modo
procesit á predicto Alexandro predecessore nostro Legato in Is-

pania, et- super hoc negotio specialiter delegatus. Ipse preterea
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cura in summum Pontificem fuisset asumptus, causam super

hoc memorato Gregorio tune Sancti Angelí diácono Card. apos-

tolice sedis legato, et predictis Tirasonen. Qxomen. et Calagur-

ritan. Episcopis sub tenore super ius expreso commissit. Ét li-

cet Card. legationis sue fines egresso Episcopi usque ad recep-

tlonem testium presentibiis partibus processissent
?
quia tamen

ex parte Oseen. Ecclesie fuit ad sedem apostolicam appellatum,

ipsi judices causam ad sedem apostolicam remisserunt. Quamvis
autem bone memorie predecessor tuus et predicáis Episcopus

Ilerden. ad ejusdem Celestini predecessoris nostri presentiam

accesisset non fuit tamen finaliter in causa procesum, sed ea

in suo statu manente in terre subsidium, quia tune nitebantur

invadere Sarraceni, partes ad propia sunt remisse. Super bis

..igitur Ilerden. Episcopus allegabat quod cum prediete dioce-

ses de assensu partium fuerint limítate ac facta, limitatio vi-

dentibus et scientíbus tam Episcopis quam canonicis Oseen.

Ecclesie per sexaginta annos et amplius fuit observata. Ilerden.

Ecclesie ea que petierat ratione limitationis hujusmodi com-
petebant, que si ab initio forsam ex aliqua causa fuisset in-

valida, procesu tamen temporis.per silentium partis alteriüs

legitimum fuerat sortita valorem, presertim cum de assensu

partium facta fuerit et per Romanam Ecclesiam extiterit con-

firmata. Preterea etsi limitatio hujusmodi nullatenus tenuisset,

quia tamen per quadraginta annos et amplius que pro 1 mita*

tione ei obvenerant bona fide ac justo titulo Ecclesia possede-

rat Ilerden. absque aliarum rationum suffragio sola se poterat

prescriptione tueri. Nec nocet quod objicitur ex adverso , li-

mites prescribí non posse cum limitatio quam pars Oseen.

Ecclesie allegabat milla fuerit nec posset ostendi , que non te-

nuit si etiam facta fuit, quia preter assenssum partium de rebus

subjectis dominio aliorum , quas nec habebat tune temporis,

nec habuit postmodum hujusmodi limitatir fuerat atempta-
ta. Insuper cum flumen publicum esset limes illud non prescrip-

serat Ecclesia Ilerden. sed que infra limites habebantur, quod
á canone non vetatur. Poterat quoque utraque limitatio simul
stare, cum limitatio quam pars tua írater Episcope .indueebat
Cingam fluvium, illa vero quam Ilerden. allegabat , Ecclesia
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Alcanadre flumen limitem appellaret, et revera pro majori par-
te Cinga, pro minori vero Alcanadre fluvius Oseen, diocesim
limitaret. Item et si Cinga fluvius tanquam limes divideret et
dioceses memoratas , et limitatio quam Oseen, dicebat Eccle-
sia precessisse aliquando tenuisset et per sedem fuerit aposto-
licam confirmata nunc tamen illa debebat limitatio prevalere,

que de consensu partium postmodum facta erat,et diutissirne

observata, nam in finalibus questionibus statur veteribus mu-
nimentis, nisi varietate sucessionum, vel possessorum arbitrio,

fines probentur fuisse mutati. Precterea sententia predicti Eu-
genii contra Ecclesiam Ilerden. inducía non nocet cum lata

fuerit per negligentiam , vel errorem contra res antea judica-
tas á quibus non fuerat appelatum. Verum donatio Barbastri

facta Ecclesie Ilerden. liberalitate regali, et per sedem aposto-
licam confirmata erat inviolabiliter observanda , cum in pri-

vilegia etiam partís alterius auctoritate apostólica firmaretur.

Contra hec autem, frater Episcope proponebas, quod inclite

recordationis Ranimirus Rex Aragón, cum Sancio filio suo
prius predictas dioceses Hmitarat imo declaraberat limitatio -

nem que facta fuerat ab anttquo, sicut in ejus privilegio con-
tinetur, in quo Rotensis Episcopus et alii acto Episcopi subs*

cripserunt: quare Sancius ipse contra factum suum venife non
potuit postmodum cum efectu, presertim cum limitatio ipsa

fuisset per bone memorie Gregorium et Urbanum Romanos
Pontífices confirmata: nec nocet quod objicitur ex adverso

eumdem Urbanum Oseen. Ecclesie omnia que Ranimirus Rex
i'lli concesserat confirmasse, his dumtaxat exceptis ,

que San-
cius Rex Aragón, cum Petro filio suo de predeccessorum tuorum
assensu, de predicti Regis patris sui constitutione mutavit,

cum ea non exceperit pro Rotensi Ecclesia sed capella potius

in honorem Damini nostri Jesu Nazareni constructa, utpote

ínter quam et Oseen. Ecclesiam questio diutius fuerat venti-

lata. Nec minus etiam limitare loca illa, quia tenebantur ab

faostibus potuerunt, aut limitata monstrare, cum res que apud
hostes existunt posse legari propter spem postliminii santiat jus

civile. Nec obest similiter si é contrario proponatur quod et si

limitatio ista precesserit
,
prius tamen pars altera Barbastri fue-
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rat possessionem adepta quia cum privilegium Ecclesiarum

exisrat et dominium etiam preter possessionem acquirant, pa-

tet Oseen. Ecclesiam sícut tempore prior fuerat in jare fuisse

simüiter potiorem. Eodem quoque modo non obest objecta

transatio cum nec Rot-j n. nec Jacen. Eoíscodus eam suscrip-

tione propria roborarit, nec accesserit clericorum assensus, qui

super ea, noi minus uüam in alienatione, fuerat requirendus.

Preterea privi'egia Urbani et Paschalis , in quibus sedes Epis-

eopaüs apud Barbastrum legitur contirmata, nequáquam ob-

sisrunt, cum cassata intelügantur cum aliis qu3 predictus Eu-
genius sentenciando cassavit, et predictus Alexander asserat

ca falsa, licet quoai scrioturam reperianrur íntegra in Re-
gestris, quod ex n gligentia quoque potuit provenire. Illud

etiam quod pars adversa proponit, se videlicet ad audientiam

restitutam, sic debet intelligi, ut concesum ipsi fuerit ini-

quam forsam si posset latam sentenfam demostrare; quam si

pars ipsa concessione hujusmodi non est u>a, sententia debet
in suo robore per uanere. Insuper et si ab initio tantunmodo
possessorium fuerit intentatum, postmodum de possessione et

proprietate pariter fuit actum, cum privilegia exiberentur
utri ique per que non possessio, sed proprietas comprobatur.
Perscriptio autem que objicitur ex adverso, probata non fuit,

nec potuit comprobad , imo nec objici cum effectu cum pars
eadem alkgarit ad se rerum illarum quas se prescripsisse asse-

rebat dominium ex causa alia provenisse. Constat autem quod
rem suam nemo prescribat, nisi prius dessínat esse sua, nec
erat sub disjunctione illius partís petitio admitenda, cum de
jure suo actor debeat esse certus, et si aliquando propter
factum et contumatiam rei plures actiones sub alternatione
posse proponi legantur. Item nocere non poterat si objiceret

pars adversa quod causa que inter Peti um Regem et S. Oseen.
Episcopum vertebatur commissa fuerat Pontio Episcopo Bar-
bastren. cum Oseen. Episcopus eum petivisse judiccm non pro-
betur, et si petivisset etiam delictum persone non esset in

dampnum Ecclesie retorquendum. Attestationes vero per quas
Illerden. Ecclesia, visa fuerat comprobare se de Barbastro vio-

lenter exnukam non poterant de jure valere, ut pote que fue-

rzo XLVL Pp
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rant lite non contestata recepte sicut ex predictis Celestini

PP. predecessoris nostri ut dicunt litteris comprobatur. Pre-
dicte queque attestatioues non debuerant aperiri quoniam é

si ílerden. Ecclesia per eas quod intenderat comprobasset, de-

bebat tamen loco suo possessio remanere, cum proprietas ad
Oseen. Ecelesiam ratione sententie pertineret quare priusquam
attestationes aperirentur predicte fuerat de sententia cognos-
eeódüm, quia doio quis petar, quod restituere statim debet.

Allegabat igitur pars Oseen. Ecclesie pro se primo limita-j

t'onem Ranimiri et Sancii fllii ejus Regum Aragón, non tam
factam ab eis, quam per eos qualiter facta fuerit antiquitus

decía ra tam. Secundo privilegia predictorum Gregori et Urba-
n¡ predecessorum nostrorum qui non solum limitationem hujus-

iieodi coníirmarant , sed statuerant, ut taliter in posterum ser-

va retur. Tertio sententiam sepe dicti Eugenii predecessoris

nostri que fuerat Cardinalium suscriptionibus roborata , de

qua temerarium, imo sacrilegium esset presumere, quod lata

liqitime non ftmset$ cum instar sacrilegii sit de statutis prin-

cirum judlcare. Et lievt contra senter.tiam ipsam audientia

daca fuerit ílerden. Ecclesie ipsa tamen retractara non fuerat,

imo nec debuerat retractaría cum nec ostenderetur aiiquii

fuisse surveptum, nec quod dictas Eugenius pro necesitare lo^

coium, tMiiporum vel etatum super hoc duxerit dispensan-

dum. Cuarto prescriptione se Oseen. Ecclesia turbatur, cum
habueiit ex sententia bona fide, et á tempore ipsius sententie

quinquaginta octo anni fuissent elapsi, nec interruptio é con-

trario probaretur~cum super comisione predicti Anastasii ni-

hil penirus pars altere comprobaret , et commissio sepe dicti

Alexandri fuerit revocata. Ipse quoque Celestinus predeccessor

noster, ut dicítirr in litteris sue confirmationis asseruit, quod

á tempore late sententie lis non fuerat contestata. Preterea se-

pedict:is Alesander eidem indulsit ne responderé super hoc

alicatarías cogeretur et sUentium impossuit Ecclesie ílerden.

Micis autern recorJatlonis Lucius ct Clemens
,
predeccesso-

res nostri , sententiam Eugenii confirmarunt. Dernuni ead^m

pa*\s adjeeit , quod Ecclesia de Beba et de Gestan tempere \\Á

nakliáouis rossederac et Ecclesia de Alquezar fuerat data bsi
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eum fuit de sarracenorum manibus liberara. Nos igitur audi-

tis his et alns que fuerun t hinc inde proposita, priusqurini

plenius examinaretur negotium prelibatum, te, ac predictum.

Episcopum Ilerden. ad compositionem induximus ec obtinui-

mus tándem á vobis, ut vestris voluntatihus requisitis, nos-

tris consilüs pareretls. Nos ergo postquam vestras diligenrer

investigavimus voluntates , de provida consilü deliberatione

se atuimus , ut Barbastren. Ecclesia cum terminis suis , sicut á

predicto Petro Rege Barbastro fuerant assignati, tibí, et per te

Oseen. Ecciesie in perpetuurn rem meret, confirmant s Ilerden.

omnia que inter Cingam et Alcanadrum flLuvios possidebat. Om-
ites autem Ecclesias quas tu á serra Arbe infenus ínter predictos

fluyios possidebas, cum Ecclesiisde Belsa, et de Gestan in duas
partes dividí jussimus, et medietatem Oseen. Ecciesie aliam vero

percepimus assignari, et predietas de assensu ejusdem ílerden¿

medietatem Ilerden. Episcopi possesiones, quas habebat ejus Ec-
clesia apud Jaceam, tibí et Ecciesie tue pro bono pacis tradi pre-

cepimus in perpetuurn possidendas. De bis autem E:clcs :

is inter

vos huju^modi compositio interven't et Ecciesie de Presigneg,
Torres, Peralta, Pe tusa, Perdicaria, Meaite-rubeo, Aimergue^
castrum et Ecclesia de Forneilís cum ómnibus terminis suis et

omnes Ecciesie que sunt, vel erunr in posterum ínter Cingam
et Alcanadrum ab ipsis inferius cum Eeeiesih vallium de Belsa
et Gestau Ilerden. Ecciesie perpetuo jure cedant: exceptis Ec-
clesiis de Berbegal , Lacunarrota

, Jnverro, et Coxcorba
, que

cum omni.jure, et universis terminis suis Oseen. Ecciesie m
perpetual sint subjecte. Ecclesia quome de Alquezar cum
ómnibus Ecclesiis et pertinentiis suis et omnes Ecciesie que
sunt, vel erunt inter Cingam et Alcanadrum ñuvios á terminis
de Pertusa

, Perdicaria, Monte-rubeo, et Almerguc , et For-
neilís superius, usque ad Pireneos montes eídem Oseen. Eccie-
sie perpetuo suhjacebunt: preter Ecclesias de Azlor

, Alberola,
Abosca , et Colungo

, que cum omni jure, ac universis ter-

minis suis suberunt Ecciesie Ilk-rden. Prccipimus ergo , sta-

tuimus , et sancimus, ut hec compositio seu divisio, facta
per nos de utiiusque partís assensu perpetuam obtineat iirmi-
tatem, nec umquam Ecclesia Oseen, contra Ilerden. vel íler-

300 España Sagrada. Tratado LXXXIV.
den. adversus Oseen, moveat questionem. Ne autem causa ip-

sa de cetero valeat in contentionis scrupulum refricari , uni-
versa instrumenta vel argumenta, que pro alterutra parte vel

hactenus sunt inventa, vel á modo poterunt invenid, nos auc-
toritate Apostólica , nihil penitus contra hoc valitura cense-

mus. Nulli ergo omnino hominum üceat hanc paginam nos-

tre constitutionis infiingere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem On>
nipotentis Dei, et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus

se noverit incursum. Amen. Amen.

Ego Inocencius catholice Ecclesie Episcopus SS.

f Ego Octavianus Hostien. et velletren Episcopus SS.

f Ego Joannes Albanem. Episcopus SS.

f Ego Jord. Sánete Pudcn. TT. Pastoris Pbr. Card. SS.

f Ego Hugo. Pbr. Card. Sancti Martioi TT. Equitii SS.

f Ego Johannes TT. Sánete Pi isce Pbr. Card. SS.

f Ego C^ncius Scorum. Johis. et Pauli Pbr. Card. TT. Pama-
chi SS.

f Ego Gregorius TT. Sancti Vitalis. Pbr. Card. SS.

f Ego Benedictus TT. Sánete Susane Pbr. Card. SS.

f Ego Leo. TT. Sánete Crucis in Jerusalem Pbr. Card. SS.

f Ego Grat. Scorum. Cosme, et Damiani Diac. Card. SS.

f F.go Gerardus Sancti Adriani. Diac. Cardin. SS.

f Ego Gregorius Sancti Georgii ad velum aureum Diac.

Card. SS.

f Ego Hugo Sancti Eustachii Diac. Card. SS.

\ Ego Matheus Sancti Theodori Diac. Card. SS.

f Ego Johannes Sánete Marie in Cosmidin Diac. Card. SS.

Dat. Ferentini per manum Johannis Sánete Román. Eccle-

sie Subdiaconi et Notari VI Kls. junii. Indictione VI Incar-

nationis Dominice anno. M.CC.III. Pontificatus vero Domioi
Innocentii pp. III anno sexto.
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XXIX.

CONCTLIUM
ILERDENSE

VIII EPISCOPORUM
Era DLXXXIV. id est anno Xpti.

DXLVI.

TITULI.

I. De his qui altano ministrant, ut á sanguine hominis

abstineant.

II. De his qui abortum faciunt vel natos suos extinguunt.

III. De monachis ut clerici ordinentur cum volúntate

Abbatis, et quae monasterio offeruntur non auferantur et de

Basilicis quas laici fecerint.

IV. De incestis ut quandiu in scelere sunt inter cathecu-

menos habeantur.

V. De his qui altario serviunt, si súbito carnis fragili-

tate corruerint.

VI. De eo qui viduae paenitenti vel religiosx virgini stuprum
intulerit.

VIL De his qui sacramento se obligant ne ad pacem red-

dea nt.

VIII. Si clericus servum vel discipulum de Ecclesia traxe-

rit ut penitentiam agat.

IX. De his qui rebaptizati sunt quantum paeniteant.

X. De his qui juvente Episcopo remissa culpa ab Ecclesia

exire comtemnunt.
XI. De clericis qui in mutuam caedem prorrumpunt.
XII. De his qui contra Cañones ordmati sunt ut depo-

nantur.

XIII. De Catholicis qui filios suos baptismati haereticorum

dederunt.

XIV. De Catholicis ut cum rebaptizatis non conversentur

.

XV. Ut clerici cum extrañéis mulieribus non habitent.
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XVI. SI Sacerdos moritur quid de tebus Ecclesise observetur.

SINODOS.

HABITA IN CONVENTO ILERDENSE.
Anno quindécimo Theuduredi Regís su-b die octavo mensis

Augusti.

/. De his qul altarlo ministrant ut a sanguine omni abstlneant.

De his clericis qui in obsesiünis necesítate positi fuerint
id statú'tum est, ut qui altario ministrant, et Christi sangui-
neoi traddunt, vel vasa sacro officio deputata contrectant,

ut ab omni humano sanguine, etiam hostili abstineant.

Qüod si in hoc inciderint duobus annis tan officio quam com-
numione priventur ita ut his duobus annis, vigiliis orationibus

et eleemosinis, pro viribus quas Dominus donaverit expientur

ct ita demum officio vel communiohi reddantur; ea tamen rátio-

ne servata, ne ulterius ad ofricia potiora" promoveantur. Quod
si

Cf
inrYa praefinitum tempus negligentiores circa saiutem suam,

stiterunt, protelandi ipsius paenitentiae tempus in potestate ma-
neat sacerdotes.

//. De his qul abortum facitirít vel natos suos extingunt.

Hi vero qui male conceptos ex adulterio fetus, vel edftos

necare studuerint, vel in uteris matrum potionibus aUquibus

col! i eriüt, in utroque sexu aduUeris, post septem annorum
curricula communio tribuatur: ita tamen ut omni tem^ore vi-

tae su¡£ íletibus, et humilitate insistant. Si vero clerici fuerint,

oíicíLiíB eis ministrandi recuperare non iiceat , attamen in cho-

ro psallentium á tempere receptas communionis inrersint. Ipsis

beneíicis exitu tantum si facinora sua omni tempore vitas su:c

deflevcrint communio tribuatúr.
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III. De monachis ut clerici ordinentur cum volúntate /Ibbatis^

et quce monasterio oíferuntur non aufero.ntur et de Basilicis
y

quas latei fecerint.

De monachis vero, kl observan plaeuitv quod Sínodos Aga-
thensis, vel Aureli<mensis noseitur decrevhse: hoc tantumodo,
a^jieiendLim, Ot proEccK-síae utiiitate quos Episcopus proba veiit

in c
1

ericatus officio cum Abbatis volúntate debeant ordinari.

Ea vero quae in jure monasterii de facultatibus oflferuntuf, in

nulló d^oecesana iege ab Episcopo contingan tur. Si autem lx

laicis quisquam á se factam Basilicam consecrare desiderat; ne-

quáquam sub monasteri specie, ubi congregatio non colügi-

tur, vel regula ab Episcopo non constituitur, eam á diócesi
na Jege audeat segregare.

IV. De incestis ut quandiu in scelere sunt ínter cathecumenos
habeantur. _ \>

-

De his qui se incesta polutione ccmmacubnt, p'acuít,

ut quousque in ipso detectando et illicito carnis contuber-
nio perseverante uscue ad Missnm tantrtn cathecumonorurn
in Ecciesia admitantur: cum quibus etiam me cibum sumere
Óllum Chrlstianorum, sicut Apostólas jusit, bpoí t:t.

V. De his qui altario servzunt si sub/to carnis fmgtlitate

corraerint. '

De bis qui altano D i d se-oi'nu si súbito in Bóp 3| eanis
frag'-Utate corruerint, et Domino ¿espidente, digne paeuituerint;

ita ut mertincato corpore, cordis contri ti sacrifriciuni D¿qrpffe-
rant; maneat in potestate Pon tifiéis, vel veraeiter afüictos non
diu su-pendere, vel desidiosos proiixlore tempere ab Ecck-vx-
corpore segregare: íta tam^n, ut sic officiorun\ ,suorum ioca
recipiant, ne pus;hiC ad altiora ofíicia jultei ius

.
promo,^ i,

Qu.)d si hertto, velut canes ad vornitum, reversi. íuerint; non
soluoi dignitat'é ofríen carea nt, sed etiim sa^etam coiumuiiio^
nem, uisi ia exitu, non percipiaiít.
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VI. De eo qui vidua? pcenitenti vel religiosa virgini stuprum
intulerit.

Qui paenitenti viduae, vel virgini religiosas vim stupri ¡ti-

tulen!: , si se ab eo sequestrari noluerit, pariter á commu-
nione, et á Christianorum consortio segregetur. Si vero illa

qux vim pertulit, ad sanctam religionem redieritj in illo solo
quadusque publice paeniteat, data sententia perseveren

VII. De his qui sacramento se obligant ne ad pacem reddeant.

Qui sacramento se obligaverit ut litigans cum quolibet ad
pacem nullo modo redeat, pro perjurio, uno anno á commu-
nione corporis et sanguinis Domini segregatus , reatum suum
eleemosinis, fletibus, et quantis potuerit jejuniis abluat: ad
charitatem vero,quse opérit multitudinem peccatorum, celen-
ter venire festinet.

VIII. Si clericus servum vel discipulum de Ecclesia traxerit
ut panitentiam agat.

Nullus clericorum servum aut discipulum suum ad Eccle-

siam confugientem, extraeré audeat, vel flagelare praesumat:

quod si fecerit; doñee digne paeniteat, á loco, cui honorern

non dedit , segregetur.

IX. De his qui rebaptizati sunt 9 quantum paniteant.

De his qui in praevaricatione rebaptizati , sine aliqua nece-

sítate vel tormento delapsi sunt
,

placuit , ut circa eos illa

Nicaenae Synodi statuta serventur, quae de praevaricatoribus,

censita esse noscuntur: id est, ut septem annis inter cathe-

cumenos orent, et duobus inter Catholicos , et postea mode-
ratione, et clementia Episcopi, fidelibus in oblatione et Eu-
charistia communicent.
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X. De his qui jubente Episcopo remissa culpa ab Ecclesia exi-

re comtempserint.

Qui jubente sacerdote, pro quaqumque culpa, ab Ecclesia

cxire comtempsent , pro noxa contumatiae tardius recipiatur.

XL De cUricis qui in mutuam cadem prorumpunt.

Si qui clerici in mutuam caedem prorumperint, prout digni-

tas ofticiorum in tali excessu contumeliam pertulerit, á Pontí-

fice districtius vindicetur.

XII. De his qui contra Cañones ordinati sunt ut deponantur.

Qui contra decreta Canonum indiscrete clerjcos usque nunc
ordinaverint, eis Dominus vel sancta Ecclesiastica chantas i$*-

noscat: á modo vero, si in tali ausu proruperint, deeretum Ca-
nonum quod circa corum personas statutum est, id est, ut

nullum ordinare audeant, observetur, vel qui deinceps ordi-

nati fuerint, denonantur. Hi vero qui tales hactenus ordinati

sunt, nullo tempore promoveantur.

XIII. De Catholicis qui filios suos baptismati hareticorum
dederunt.

Catholicus, qui filios suos in haeresi baptizandos obtulerit,

obiatio illius in Ecclesia nullatenus recipiatur.

XIV. De Catholicis , ut cum rebaptizatis non conversentur.

Cura rebaptizatis fideles religiosi nec in cibo participent.

XV. Ut clerici cum extrañéis mulierlbus non habitent.

Familiaritatem extranearum mulierum; ücet ex toto sanc-
ti Patres antiquis monitionibus prxc'perint Ecclesiasticis evi-

Tomo XLVI. Qq
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tandarai, id nunc tamen nobis visum est, ut qui talis probabi-
tur, si post primam et secundam commonitionem, se emmen-
daré neglexerit, doñee in vitio perseverat , officii sui dignitate
privetur. Quod si se, Deo juvante, correxerit sancto ministe-
rio restaúretur.

XVI. Si sacerdos moritur quid de rebus Ecclesite observetur.

Licet de re hujusmodi; quam constituere salubri ordina-
tione decrevimus, prisca auctoritas Canonum nequáquam si-

luerit, sed evidenti sanctione praeceperit, ut cujuscumque
Ecclesiae Pontífice defuncto, non pasim pro libito suo, de ea-
rum rerum direptione, quas obiens derelinquit

, quisquam
irruat, domumque subvertat; sed sacerdos, qui exequiarum
tempore adest, omnia quse ad utilitatem et conservationem
pertinent, debeat diligenti circunspectióne muñiré; tamen quia
haec ipsa sanctio (quod pejus est) á multis clericis cognoscitur
violari (ita ut oceumbente sacerdote expectorato affectu, to-